
         NURODYMAI: 3D SILIKONINIŲ FORMŲ GAMINIMO RINKINYS – RANKOS
PARUOŠIMAS
Prieš pradėdami darbą atidžiai perskaitykite nurodymus!
Liejamas silikono mišinys labai greitai sukietėja. Greitas džiuvimas yra didelis privalumas, nes nereikia 
ilgai laikyti rankų stabilioje padėtyje. Norint, kad liejinys pasisektų, svarbu veikti greitai ir gerai pasiruošti.
 • Dirbkite ant kieto paviršiaus, darbinį paviršių uždenkite folija ar laikraščiais.
 • Suraskite patogią padėtį, kurioje galėsite ramiai išbūti 5 minutes.
 • Iš anksto išbandykite savo rankų padėtį tuščiame kibire, kad vėliau galėtumėte greitai ir tiksliai   
  surasti tinkamą rankų padėtį.
 • Įkišę rankas į kibirą, laikykite jas maždaug 1 cm atstumu nuo kibiro sienelių ir apačios.
Darbas su silikono mišiniu:
 • Medžiagai maišyti naudokite šaltą vandenį. Karštame vandenyje mišinys dar greičiau sukietėja.
 • Greitai sumaišykite medžiagą ir įkiškite rankas į kibirą.
 • Nejudinkite sunertų rankų, kad nesusidarytų oro ertmių.
 • Atspaudo medžiaga yra nekenksminga odai, ją galima lengvai nuplauti vandeniu.
Gipso milteliai „Raysin“:
 • Gipso miltelius „Raysin“ gerai išmaišykite šaltame vandenyje ir iš karto naudokite norimiems   
  antspaudams daryti.
NURODYMAI
Pirmas žingsnis: Formos liejimas naudojant atspaudų medžiagą:
 1.1. Į kibirą įpilkite 1500 g (1,5 l) šalto vandens, maišydami rankiniu maišytuvu po truputį greitai  
   supilkite medžiagą į vandenį. Nesustodami maišykite, kol susidarys vientisa masė. Lengvai   
   padaužykite į kibiro kraštą, kad nesusidarytų oro burbuliukų. Dirbkite greitai!
  1.2. Greitai įkiškite rankas į mišinį norimoje padėtyje, laikydami bent 1 cm atstumą nuo kibiro krašto  
   ir apačios. Laikykite rankas apie 5 minutes, kol atspaudo medžiaga visiškai sukietės.
  1.3. Atsargiai vieną po kitos lengvais sukamais judesiais ištraukite rankas iš lanksčios formos.   
   Suformuota forma išlieka kibire: išimkite iš formos laisvas dalis ir išplaukite ją vandeniu.   
   Įsitikinkite, kad formoje neliko vandens.
Antras žingsnis: Formos užpildymas gipso milteliais „Raysin“. 
 2.1. Šluotele išmaišykite 400 g (400 ml) šalto vandens ir 1000 g gipso miltelių „Raysin“.
 2.2. Trečdalį gipso miltelių mišinio supilkite į formą. Pasukite kibirą taip, kad mišinys formoje   
   tolygiai pasiskirstytų. Tada supilkite likusį mišinį į formą ir lengvai patapšnokite į kibiro kraštą,  
   kad išsiskirtų susidarę oro burbuliukai.
 2.3. Praėjus ne mažiau nei aštuonioms valandoms, išimkite formą iš kibiro. Atsargiai aštriu peiliu  
   išpjaukite formą iš dviejų priešingų pusių ir iš formos ištraukite išlietas gipso rankas. Tokiu būdu  
   formą galima bus naudoti antrą kartą. Mediniu grilio pagaliuku pašalinkite iš liejimo formos  
   likučius ir, jeigu reikia, smulkius nelygumus nušlifuokite švitriniu popieriumi. Pagaminta gipso  
   forma turi visiškai sukietėti lauke, tol, kol nebebus drėgna.

Dar keli naudingi patarimai:
• Gražių ir tikroviškų detalių pasieksite palikę žiedus ant piršto.
• Silikoninę formą galima panaudoti kelis kartus. Kitus atspaudus supilkite iš karto po pirmojo arba  
 per 2–3 dienas (forma turi būti suvyniota į plastiką ir įdėta į sandarų kibirą, kad nesukietėtų).
• Norimomis spalvomis nudažykite gipsinį rankos atspaudą. Rekomenduojame naudoti vandeniui   
 atsparius akrilinius dažus.

Platintojas: AS VUNDER — www.vunder.lt


